
MĚSTO SOBĚSLAV

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2015

KTEROU SE MĚNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2011 O MÍSTNÍCH
POPLATCÍCH

Zastupitelstvo města Soběslavi usnesením č. 3/018/2015 ze dne 18.3.2015 vydává podle ust. § 
14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška města Soběslavi ě. 1/2011, o místních poplatcích ze dne 22.6.2011:

ČI. 1
v . • .

1. V Cl. 8 Osvobození a úlevy se odst. 1 nahrazuje novým zněním:
1. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba 

s těžkým zdravotním postižením, která je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního 
právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek zřízený městem pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které 
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.5)

2. V Cl. 8 Osvobození a úlevy se zcela ruší odst. 3.

3. Příloha 5.3 se nahrazuje novou přílohou č. 3, která tvoří nedílnou přílohu této obecně 
závazné vyhlášky.

ČI. 2
Ostatní ustánovem Obecně závazné vyhlášky města Soběslavi č. 1/2011, o místních 
poplatcích ze dne 22.6.2011 zůstávají beze změny.

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1 .května 2015.

Vyvěšeno na úřední desce dne: 4

Sejmuto z úřední desky dne: J.Ji 4. J-Osfe

městský úřad sosěs
náměstí Republiky 
392 01 S0BÉSL/



Příloha č. 3

druh činnosti vybraná
místa

ostatní
území

Chlebov a 
Nedvědice

za 1 m2 a den

I. provoz cirkusů
o,- 1,- 1,-

II. složení různého materiálu 10,- 5,- 2,-

III.

plochy určené OVRR MěÚ Soběslav při 
povolení stavby jako plochy zařízení 
staveniště 5,- 2,- 1,-

IV.

prodej potravin a zeleniny, prodej 
cukrářských výrobků, cukrovinek,
občerstvení, nápoje, prodej novin, 
suvenýrů, knih, pohlednic, prodej po 
domácku vyráběného zboží průmyslového 
charakteru, prodej průmyslově vyráběného 

•zboží, prodej zboží pouťového charakteru, 
provoz lunaparků a jiných atrakcí

20,- 20,- 10,-

V.

poskytování základních služeb
opravárenských, broušení apod., prodej 
losů, prodej květin a sadby 10,- 10,- 5,-

VI. umístění dočasných reklamních zařízení 
(přenosné tabule apod. í 20,- 10,- 5,-

měsíční paušální částka

VII.
umístění dočasných reklamních zařízení 
(přenosné tabule apod.) do 1 m2 50,- 30,- 10,-

VIII.

předzahrádky a letní posezení u 
restauračních zařízení do 10 m2 půdorysné 
plochy 100,- 100,- 100,-

IX.
předzahrádky a letní posezem u 
restauračních zařízení nad 10 m2 
půdorysné ploch v 200,- 200,- 200,-

roční paušální částka

X. vyhrazem trvalého parkovacího místa 
osobních automobilů 4.000,- 3.000,- 2.000,-

XI. vyhrazení trvalého parkovacího místa 
nákladních automobilů a traktorů 0,- 7.000,- 4.500,-


